
   （2023年 5月 23日改訂） ご利用案内

1 

 

この度は当スペース『健康古民家かのう』にお申込み頂き、厚く御礼申し上げます。 

建物等の維持保全や近隣への配慮を目的として、以下のことにご注意願います。 

 

 ◇ 古民家前の私道について 

・ 古民家前の私道は、駐車禁止です。お荷物をご搬入された後、駐車場（定数 1台）にお

回り下さい。（2台目以降は近隣のコインパーキングにお回り下さい。） 

・ ご利用中は、古民家前の私道に近づかないで下さい。ご近所迷惑になります。 

 

 ◇ 入退出について 

・ 営業時間は 8 時～21 時です。時間厳守にてお願いします。 

・ ご入室はご利用前が空室の時に限り、ご利用時間の 15 分前 から可能です。鍵のお引渡

しは、特にございません。 

・ ご利用終了時間になりましたら、私共から伺ってお部屋を受け取り、併せて現状復帰の

確認をさせて頂きます。 

・ ご昼食のため、一旦お部屋を出られる際には、貴重品は必ずご持参下さい。その際、玄

関扉と門扉の 2ヶ所は必ず閉じてお出かけ下さい。 

 

 ◇ ご利用態様について 

・ お食事会としての飲食物・ケータリングのお持ち込みは、ご自由にどうぞ。 

・ アルコール類お持込の場合は、必ず「パーティプラン」からお申込み下さい。 

・ 食器・コップ・お湯呑み・調理器具・ガスコンロ等は、オプションで「台所」を選択さ

れた方のみご使用できます。 

・ 台所で調理する際は、重飲食(煙や大量の油が出る料理)はご遠慮下さい。 

・ オプションでお申込み頂いてないお部屋は、原則としてご使用頂けません。 

・ 建物内・敷地内・私道は火気厳禁です。（台所のガスコンロを除きます。） 

・ 建物内・敷地内・私道は全て禁煙です。 

・ 作品制作・展示・公開等の目的で撮影される非営利の個人様は、必ず「撮影プラン(個

人様)」からお申込み下さい。お申込みの際、あらかじめ撮影内容をお伝え下さい。撮

影内容に虚偽の説明が含まれていたときや、法令に違反する行為、公序良俗に反する行

為等が発覚したときは、直ちにご利用を中止して頂きます。 

 

 ◇ 法令・公序良俗等について 

・ 法令に違反する行為、公序良俗に反する行為等を抑止する目的で、室内カメラ等を設置

しておりますのでご承知おきください。お着替え等の場合はご相談ください。 

・ 法令に違反する行為、公序良俗に反する行為等があった場合、直ちにご利用を中止して

頂きます。警察に通報する場合もありますのでご承知置き下さい。 

・ 建物内・お庭での著しい騒音等、近隣住民の迷惑になる行為はお控え下さい。著しい騒

音等が発生した場合は、その場でご指摘、または代表者様にお電話いたします。直ちに

ご利用者様全員へ周知徹底し、お取り纏め下さい。 

・ 著しい破損・汚損を発見したときは、速やかにご請求させて頂きます。 

・ 著しい破損・汚損が発生したときは、賠償して頂く他、今後のご利用を制限いたします。 



   （2023年 5月 23日改訂） ご利用案内

2 

 

 ◇ 建物・建具・お庭について 

・ 施設内の備品、付属設備については、丁寧にお取り扱い下さい。 

・ 土壁は容易に剥離します。柱や壁に傷跡が残る場合が多いので、お荷物ご移動の際、金

属製など硬いもの、尖ったもの、スーツケースなどを、柱や土壁にぶつけたり、こすっ

たりしないよう、十分ご注意願います。 

・ スーツケースなど、大きな荷物をお部屋内で引きずる行為は、絶対にやめて下さい。

縁側・廊下・畳などが傷つく原因になります。 

・ 大きな荷物は縁側・廊下が傷つく原因になりますので、縁側・廊下では必ず養生シート

を敷いてから荷物を置いて下さい。 

・ 土壁に寄りかかる、荷物を立てかける行為は、すべて禁止 となります。 

・ 建物・建具・設備・備品等の著しい破損・汚損をその場または後日発見したときは、賠

償して頂きます。  

・ 襖や障子の取り外し、あるいは床の間の置物のご移動をご希望される場合は、必ず事前

にお申し出下さい。 

・ お庭に出られる際、必ず履き物を履いて下さい。 

・ 庭の樹木や草花を傷つける行為は、絶対にやめて下さい。 

・ 庭の竹垣・木戸より先は立入禁止です。 

 

 ◇ 安全装置（SECOM）について 

・ 当古民家には、安全装置（SECOM）が設置されています。電源を抜いたり、リモコンの

非常ボタンを押したりしないで下さい。SECOMに通報されます。 

 

 ◇ 当古民家のサービスについて 

・ 台所に簡易ポットとお茶・コーヒー、ペットボトルの水等、無料ドリンク のご用意が

ございます。ご自由にお飲み下さい。 

・ お持ち込み頂いたペットボトル飲料等は、台所の冷蔵庫で保管できます。 

 

 ◇ 後片付け・ゴミ・ご退室について 

・ ゴミは、可燃ゴミ（プラスチックゴミを含みます）と資源ゴミ（瓶・缶・ペットボトル）

を分別したうえで、無料にてお引き取りいたします。古民家の敷地内および近隣住民宅

への不法投棄は絶対に行わないで下さい。 

・ ご退室の際の会場内は、原状復帰をお願いします。 

・ 遺失物・盗難物につきましては、損害の責任を負いかねます。 

 

 ◇ 緊急連絡先 

・ 当日緊急の用件が発生した場合、下記のいずれかまでご連絡をお願いします。 

090-1694-2814 狩野路子（代理：谷口和彦） 

090-8948-4848 谷口和彦 

 

ご利用頂く全ての皆様に、以上の内容を必ず遵守して頂きたく、お願い申し上げます。 

当スペースで過ごされたお時間が快適なひとときとなりますよう、ご祈念申し上げます。 


